
 
 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G.FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE  Servizi  per  l’Enogastronomia e l’Ospitalita’ Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA  

Via Trav. Cristo Re , s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 - PISTICCI 
C.F. 81000120774       e-mail:mtis011001@istruzione.it    Cod. Mecc. MTIS011001  

 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 

“ PER LA SCUOLA- COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
 

All’UFF.CIO IV AUTORITA’ DI 
GESTIONE PON   Viale Trastevere, 76/A – 
00153 ROMA dgefid.ufficio4@istruzione.it 
 c.a. Dott.ssa Annamaria Leuzzi  
ALBO ON LINE-  ATTI  

  
OGGETTO: RINUNCIA progetto formativo PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
codice:. 10.1.6A-FSEPON-BA-2018-23 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  
scolastiche;  
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n°129, recante regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 VISTO l’avviso pubblico 3781 del 5/4/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione 
e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5;  
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/7885 del 27/03/2018 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
CONSTATATA  la mancanza di domande di partecipazione degli allievi; 
CONSIDERATO che il progetto è scaduto e non ci sono proroghe in atto; 
VISTO che il progetto non è piu’ in gestione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni contenute in premessa l’impossibilità di realizzazione degli interventi relativi ai seguenti 





codici identificativi progetto: 
codice:. 10.1.6A-FSEPON-BA-2018-23 
 

DISPONE 
 La rinuncia dei Progetti :  
10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-BA-2017-10 € 22.728,00  
Composta dai seguenti moduli: 
- Alla ricerca dei talenti € 5.682,00  
- Alla ricerca dei talenti 1 € 5.682,00   
- Orione orienta € 5.682,00  
- Orione orienta 1 € 5.682,00  
  
La presente comunicazione viene pubblicata all’albo e sul sito PON dell’Istituto e Piattaforma Miur. 
Distinti saluti  
           Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Francesco Di Tursi 
                                                      
 

 


